Протокол № 24
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 11 октября 2017 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н.Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И.Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности старшего

научного сотрудника лаборатории методов применения ЭВМ в научных
исследованиях (лаб. 144 Московской части Института), объявленного на сайте
Института и на портале вакансий по адресу «httр://ученые-исследователи.рф»
15.09.2017 г. (вакансия ID VAC_25481)

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки была подана одна заявка (№ 18428 от 28.09.2017) на
участие в конкурсе от к.т.н. Каменщикова Андрея Александровича. Каменщиков
А.А. работает в ИРЭ с 2006 г. после окончания НИЯУ «МИФИ», в настоящее
время - в должности научного сотрудника. В 2011 г. Каменщиков А.А. защитил
кандидатскую диссертацию, посвященную проблеме обеспечения интеропера
бельности в области здравоохранения. Далее И.И. Чусов кратко изложил перечень
научных достижений Каменщикова А.А.: за последние 5 лет им опубликовано 9
статей в рецензируемых изданиях, он получил в соавторстве 1 патент на
изобретение, являлся исполнителем 4-х зарегистрированных в установленном
порядке научных отчетов, а также одним из разработчиков 1 национального
стандарта (ГОСТ Р).

Вопросов и замечаний у членов комиссии не было.
В процессе рейтингового голосования Каменщиков А.А. получил 118

баллов из 120 возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
Считать Каменщикова Андрея Александровича победителем конкурса на

замещение вакантной должности старшего научного сотрудника лаборатории
методов применения ЭВМ в научных исследованиях (лаб. 144 Московской части
Института).

Секретарь комиссии

В.Н.КорниенкоПредседатель комиссии

И.И.Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1